
obsah obsah

Editorial
Chytré, zdravé, naše ................................... .

Kaleidoskop
Konference se zaměří na úspory 
ve veřejném osvětlení ............................... .
Suchá kývla na větrné elektrárny ............ .
Vznikla platforma pro moderní energetiku 
Konference o historických podlahách ......
V Plzni otevřeli centrum pro inovace ...... .
Tuzemský turismus táhli rezidenti ........... .
Ministerstvo kultury podpoří vznik 
kreativních center ..................................... .

Rozhovor
Ivan Bartoš: Vytvoříme systém, 
který umožní dostupnější bydlení ............ .

PRO březen 2023

1
 

-

l
f
l
e
s_

_
 L LL

.
w
h
o

Se
le
n.

1X

47

IVLIVII LL I :Zvlastni príloha: smart technologie

Tema mesice:
hospodařeni a pojištění mest a obci
Obce stále hospodaří odpovědně ................................. 11

3 Kde uspořit, kam investovat .........................................12
Získat majetek státu bude pro obce jednodušší .........13
Pojistit lze (skoro) všechno ..........................................14

6 Bezpečnost
6 Jak nenaletět, poradí ministerstvo ..............................17
6
6 Historie
7 Tradice českého družstevnictví a prodejen ..................18
7

Místní rozvoj
7 Na výstavbu nájemních bytů půjde až 800 milionů ...20

Nadace Via podpoří aktivní sousedy ............................21

Architektura
Městský architekt je sparingpartner samosprávy

Památky
Když se památky prohlížejí doteky ..............................26

Tmu je třeba chránit, kvůli lidem i přírodě ................28
Do práce na kole se pojede zase v květnu .................29

Kultura
v

Broumov versus České Budějovice ...............................30

Pro kraje: Královéhradecký kraj
Jak to vidí starostové ................................................... 33
Kraj plný památek ........................................................ 36

Odpady
V Královéhradeckém kraji hospodaří příkladně ..........38

a kyberbezpečnost
I Karlín před sto lety byl „smart" .................................41
Olomouc vylepšila svou aplikaci ..................................44
Smart medicína pro komfort pacientů ....................... 47
A teď jsou na řadě obce .............................................. 49
Centrum vychová bojovníky s hackery ........................51
Kyberkriminalita jako byznys roste ..............................53
Sencito pomůže zaparkovat i hlídat řeky ....................56

Dotační poradna pro obce.............................................60
MMR dá dotace na demolice ........................................61

Co všechno řeší příspěvkové organizace ......................62
Sociální fond v účetnictví obce ...................................64

Zajímavosti
Varhany v Benátkách procházejí renovací ...................66
Pražské planetárium čeká obří rekonstrukce ..............66
Obce opět bojují o Zlatý erb ........................................66

březen 2023 PRO


